

Gianluca Poggi

Curriculum Vitae

Contatti

Via Campana, 5
41012 Carpi (MO)
Italia

gianluca.poggi@live.it
+39 340 604 970 6

Competenze linguistiche

Italiano: madrelingua

Inglese: C1

Danese: B2

Competenze IT

Microsoft Office, Google Suite, Programmi strumenti compensativi per DSA (ePico Suite, SuperMappe, Mindomo etc...)

Profilo

Conseguita la Laurea Triennale in Filosofia, attualmente porto avanti filoni di studio e ricerca indipendenti legati all'educazione, alla Philosophy for Children e agli Urban Studies. Agli studi affianco esperienze lavorative in campo scolastico ed educativo, dedicandomi anche alla scrittura, al giornalismo culturale, oltre che all'associazionismo, in particolare rivolto a progetti partecipativi con l'infanzia e l'adolescenza. Coltivo l'ascolto, la relazione e l'ibridazione tra discipline.

Formazione

2016-2017	Università Erasmus+ Philosophy and Urban Studies	Copenhagen University
July 2015	Università Summer School Phenomenology and Political Philosophy	Ca' Foscari, Università degli Studi di Venezia
2012-2015	Università Laurea Triennale Filosofia	Università degli Studi di Torino
2007-2012	Scuola Secondaria Superiore Diploma di Maturità Classica P.N.I.	Liceo Classico Statale "L. A. Muratori", Modena
2013	CAE Cambridge Examination	University of Cambridge ESOL Examinations

Esperienze lavorative

2023	Istituto comprensivo Fabbrico - Primaria De Amicis Italia docente supplente, progetti di potenziamento per l'A.S. 2022/2023	Fabbrico e Rolo,
2022	Mare e Vita accompagnatore ospiti con disabilità	Pinarella di Cervia, Italia
2022	Istituto comprensivo Fabbrico - Primaria De Amicis docente supplente per l'A.S. 2021/2022	Rolo, Italia
2021-presente	Effatà Onlus - Centro Educativo Hip-Hop educatore	Carpi, Italia
2021	Cooperativa sociale La Rosa Blu accompagnatore ospiti con disabilità	Pinarella di Cervia, Italia
2021	Istituto comprensivo Fabbrico - Primaria De Amicis docente supplente per l'A.S. 2020/2021	Rolo, Italia
2020-presente	Istituto comprensivo Carpi 2 - Primaria Rodari collaboratore esterno, progetto di Filosofia con i bambini	Carpi, Italia
2018-presente	Associazione Gruppo Altre Velocità redattore, critico teatrale, attivatore culturale	Bologna, Italia
2017	BDP Event, Congress and Cruise Tour Guide, Pier and Check-in Assistant	Copenhagen, Danimarca

Altre esperienze

2021	Festival di Santarcangelo - Progetto How To Be Together <small>partecipante</small> Partecipazione alla sperimentazione di coesistenza temporanea e ricerca collettiva all'interno del Villaggio Ecologico del festival; coinvolgimento nel tavolo di lavoro "Il selvatico come forma di conoscenza alternativa", co-condotto dall'artista Valentina Pagliarani e da un gruppo di bambini 7-11 anni
2020-presente	Associazione Amica Sofia <small>studente</small> Partecipazione ai seminari di formazione e di scambio di pratiche promossi dall'associazione in ambito di ricerca e promozione della filosofia con i bambini, in contesti scolastici ed educativi
2020-presente	Associazione Amigdala <small>consiglio direttivo</small> Coinvolgimento nei processi di ideazione e valutazione delle attività di ricerca, rigenerazione urbana a base culturale e attivazione sociale del territorio modenese
2018-presente	Ovestlab <small>osservatore critico</small> Osservazione e partecipazione attiva alla programmazione culturale curata dalla fabbrica civica di Ovestlab, centro culturale del Villaggio Artigiano di Modena Ovest, all'interno del progetto pluriennale di rigenerazione urbana iniziato dal Collettivo Amigdala. Tra le varie esperienze, segnalo la collaborazione nel corso delle edizioni del Festival Periferico e la partecipazione alla redazione di comunità, per la pubblicazione del semestrale di quartiere "Fionda"
2015-presente	AGESCI Carpi 4 <small>educatore scout</small> Ideazione, programmazione e animazione delle attività Scout, all'interno della Comunità Capi del Carpi 4, in particolar modo per la fascia d'età 5-7 anni e più recentemente per la fascia 16-20
11/2017 - 2018	Associazione Gruppo Altre Velocità <small>reporter</small> Prosecuzione della collaborazione con la redazione di Altre Velocità, seguendo il Festival 20 30 a Bologna, oltre alla stagione teatrale di ERT, tra Bologna e Modena
10/2017	VIE Festival 2017 - Per uno spettatore critico <small>reporter</small> Laboratorio di giornalismo e critica sulle arti performative, a cura di Associazione Gruppo Altre Velocità, nel corso del prestigioso Vie Festival (Modena-Carpi-Bologna-Vignola)
06/2017	SPACE10 <small>Check-in and Tickets</small> Volontario per "MadeInSpace", festival di Architettura, Design e Nuove Tecnologie
04/2012	Provincia di Modena e Università UNIMORE <small>Guida</small> Volontario per "Racconti di Pietra", evento culturale di promozione e valorizzazione del sito UNESCO del Duomo di Modena e delle vie d'acqua dell'antico centro medievale
03/2011	Fondo Ambiente Italiano <small>Guida</small> Volontario per "Giornata FAI di Primavera 2011", evento culturale di promozione e valorizzazione del patrimonio artistico della provincia di Modena
02/2011	IRC (Italian Resuscitation Council) <small>Studente</small> Corso BLS, linee guida per manovre di recupero delle funzioni vitali
03/2010	Fondo Ambiente Italiano <small>Guida</small> Volontario per "Giornata FAI di Primavera 2011", evento culturale di promozione e valorizzazione del patrimonio artistico della provincia di Modena

Pubblicazioni

11/2020

In Bo. Ricerche e progetti per il territorio, la città e l'architettura

Cartoline e recinzioni. Le politiche del decoro tra corpo, mondo e narrazione. Recensione del seminario "Dibattiti Contemporanei. Fare città e politiche della percezione"

2018-presente

Altre Velocità

Articoli, cronache e podcast dal panorama teatrale italiano ed estero:
<https://www.altrevelocita.it/author/poggianluca/>